

Vellingemoderaternas

Månadsbrev
december 2024
januari 2025

Kära Moderater,

Vi hoppas att ni har haft en fin start på det nya året! Här följer en sammanfattning av Vellingemoderaternas politiska arbete under december 2024 och januari 2025.

Detaljplan för Västra Hamnplan vid Falsterbokanalen

Under december beslutade kommunstyrelsens arbetsutskott att godkänna förslaget till samråd för detaljplanen för Västra Hamnplan vid Falsterbokanalen. Falsterbokanalen är en unik plats med stor potential, och målet med detaljplanen är att skapa en levande småbåtshamn som kombinerar handel, service och båtliv med föreningsverksamhet. Genom att utveckla området till en attraktiv mötesplats stärker vi kommunens identitet och skapar nya möjligheter för invånare och besökare.

Nolltolerans mot välfärdsbrott

Under decembers kommunfullmäktige antogs program för arbete mot välfärdsbrott – ett tydligt ställningstagande som markerar nolltolerans mot brottslighet som utnyttjar välfärdssystemet. Välfärdsbrott hotar inte bara ekonomin utan även förtroendet för samhällssystem och demokratin.

Programmet omfattar alla kommunens verksamheter och bolag och fokuserar på att:

- Förebygga, upptäcka och hantera välfärdsbrott.
- Säkerställa rättssäkra och effektiva processer.
- Stärka samarbetet mellan nämnder, bolag och invånare.

Alla misstankar om välfärdsbrott ska polisanmälas. Varje skattekrona ska användas till det den är avsedd för – oegentligheter som bidragsfusk, bedrägerier och lagbrott accepteras inte i Vellinge.

Eskilsgården – ett nytt vård- och omsorgsboende

Under december godkände Miljö- och byggnadsnämnden bygglov för Eskilsgården, ett nytt vård- och omsorgsboende i Eskilstorp. Byggstart sker inom kort, och boendet kommer att erbjuda 66 platser, gemensamma utrymmen och både tillagnings- och mottagningskök för att skapa en trivsamt och hemtrevligt miljö. Byggnaden är utformad med hållbara lösningar som solceller och bergvärme.

Under december nåddes vi av flera fina placeringar för Vellinge kommun

- Enligt hemtjänstindex har Vellinge klättrat till tredje plats i Skåne och 14:e plats i Sverige. Detta visar på kommunens framgångsrika arbete med att säkerställa hög kvalitet och trygghet för äldre och omsorgstagare.
- Vellinges biståndshandläggning rankas som näst bäst i Sverige för andra året i rad – ett tydligt kvitto på att individens behov står i centrum.
- Vellinge kommun är återigen en av landets mest robusta kommuner och placerar sig på tredje plats i Skåne och med en delad femtonde plats bland Sveriges 290 kommuner, med ett robustindex på 115 av 140 möjliga. Vellinge sticker särskilt ut i kategorin relativt stora kommuner med få anmälda brott. Även 2024 års Trygghetsmätning visar på att Vellinge kommun är en trygg och säker kommun att bo och leva i.

Framgång för Vellinges skolor

Avslutningsvis vill vi gratulera Hököpings skola, som under januari tog hem segern i finalen av Skolhackathon i Minecraft, och Södervångskolan, som knep tredjeplatsen. Ett stort grattis till er!

Tveka inte att höra av er med frågor eller synpunkter – tillsammans gör vi Vellinge ännu bättre.

Vänliga hälsningar,
Vellingemoderaterna